HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA

HỒ CHÍ MINH

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

*

Số            -QĐ/HVBCTT-ĐT

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 23 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh chương trình khung đào tạo trình độ đại học

theo hệ thống tín chỉ văn bằng 2 ngành Chính trị học,

chuyên ngành Khoa học Quản lý nhà nước

-----

--
 [

Căn cứ Quyết định số 6591/QĐ-HVCTQG ngày 01/11/2018 của Giám đốc

Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ

chức bộ máy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền;

Căn cứ Quyết định số 17/VBHN-BGDĐT ngày 15/5/2014 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy

theo hệ thống tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 3047/QĐ-HVBCTT-ĐT ngày 28/9/2015 của Giám đốc

Học viện Báo chí và Tuyên truyền về việc ban hành chương trình đào tạo đại học

thứ hai theo hệ thống tín chỉ ngành Chính trị học, chuyên ngành Khoa học Quản lý

nhà nước;

Xét đề nghị của Trưởng ban Quản lý Đào tạo và Trưởng khoa Nhà nước -

Pháp luật,

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Điều chỉnh Chương trình khung đào tạo trình độ đại học văn bằng 2

theo hệ thống tín chỉ ngành Chính trị học, chuyên ngành Khoa học

Quản lý nhà nước, khối kiến thức chuyên ngành, phần bổ trợ, cụ thể

như sau:

- Chuyển học phần Phương pháp nghiên cứu, giảng dạy quản lý nhà

nước, mã học phần NP03613, 02 tín chỉ (1,5 lý thuyết, 0,5 thực hành)

từ bắt buộc sang nhóm học phần tự chọn.

- Chuyển học phần Phòng chống tham nhũng trong quản lý, mã học

phần NP03636, 02 tín chỉ (1,5 tín chỉ lý thuyết; 0,5 tín chỉ thực hành)

từ nhóm học phần tự chọn sang bắt buộc.

Điều 2. Chương trình được thực hiện từ năm học 2020 - 2021 (khóa 40B đại

học).

Điều 3. Trưởng ban Quản lý Đào tạo, Trưởng khoa Nhà nước - Pháp luật và

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Bộ Giáo dục và Đào tạo,

- Học viện CTQG HCM,

- Ban Giám đốc Học viện,

- Như điều 3,

- Lưu VT, ĐT.

Q. GIÁM ĐỐC

Lưu Văn An